
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referente istruttoria: F. Colomba 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. n. IV                                                    Brindisi (fa fede il protocollo)                                                                         

 

Ai docenti 

interessati (tramite pubblicazione 

sul sito web) 

 

Ai 

Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali della provincia di  

Brindisi 

(peo istituzionali) 

 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

LORO SEDI 

 

E p.c. all’USR Puglia – Bari 

(peo istituzionale) 

 

Alle OO.SS. – Comparto Scuola 

Loro 

Sedi Al 

Sito Web 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale docente 

educativo e ATA vigente; 

VISTA L’intesa tra il MIM e le OO.SS. di categoria del 27.06.2024; 

VISTA            la propria nota prot. AOOUSPBR/13354 del 7.08.2024 con la quale si è disposta la 

pubblicazione all’albo informatico delle graduatorie provvisorie delle domande di 

utilizzazione e di assegnazione provvisoria del personale docente della scuola 

dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e Secondaria di II grado, nonché del 

personale educativo, per l’a. s. 2024/25; 

VISTO Il provvedimento prot. AOOUSPBR/13772 del 14.08.2024, di pubblicazione delle 

graduatorie definitive delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie provinciali 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referente istruttoria: F. Colomba 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

e interprovinciali, per la scuola dell’infanzia, per la scuola primaria e per la scuola 

secondaria di I e II grado – Anno scolastico 2024/2025 – posti comuni e posti di 

sostegno; 

VISTO Il provvedimento prot. AOOUSPBR/14104 del 22.08.2024, e ss.mm.ii., di 

pubblicazione disponibilità iniziali ai fini delle operazioni di mobilità annuale a.s. 

2024/2025 ogni ordine e grado di scuola; 

VISTI                  i posti in deroga sul sostegno autorizzati con decreto AOOUSPBR prot. n. 13800 del 

16.08.2024, e ss.mm.ii; 

VISTO L’art. 9, co. 3 del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. vigente, a mente del quale “Le 

operazioni per la copertura dei posti di sostegno mediante utilizzazione a 

domanda dei docenti titolari su posto curriculare non perdenti posto, solo se 

forniti del prescritto titolo di specializzazione, saranno disposte dopo aver 

accantonato un numero di posti di sostegno corrispondente ai docenti 

specializzati aventi titolo all’assunzione a tempo indeterminato per l’anno 

scolastico cui si riferiscono le operazioni di cui al presente contratto. Le 

operazioni per la copertura dei posti di sostegno, mediante utilizzazione a 

domanda dei docenti non forniti del prescritto titolo e titolari su posto comune, 

saranno disposte dopo aver accantonato un numero di posti di sostegno 

corrispondente ai docenti specializzati aspiranti a rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e determinato”; 

ESAMINATE le richieste degli aspiranti alle procedure di utilizzazione e le assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali per la provincia di Brindisi; 

VALUTATI      i reclami e le segnalazioni comunicate dagli interessati avverso i suindicati provvedimenti 

e le eventuali modifiche apportate agli stessi; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna, negli allegati di cui al presente, che ne formano parte integrante e 

sostanziale, dei movimenti relativi alla mobilità annuale del personale docente di II grado, aspirante alle 

utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie per la provincia di Brindisi valevoli solo per l’a.s. 2024/2025. 

Il personale raggiungerà la sede assegnata a decorrere dal 01/09/2024. 

L’Ufficio si riserva di apportare eventuali modifiche fino alla conclusione delle operazioni di mobilità 

annuale. 

Le disponibilità sopravvenute alla presente pubblicazione non danno luogo al rifacimento delle 

operazioni. 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referente istruttoria: F. Colomba 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica ad ogni 

effetto di legge. 

   

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 

 

 

 

 

 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-08-29T13:41:05+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-08-29T15:58:19+0200
	protocollo




